
عروس نو مبارک!

اسفندماه سال 1347 که مردم مشغول فراهم 
کردن بساط عید نوروز بودند و گروهی معدود 
هم خودروهای پیکان مونتاژ داخلی و فیات‌های 
وارداتی از اروپا را همراه با جیپ‌های فرسوده اما 
نوسازی شده‌ای که توسط ارتش به‌عنوان مازاد به 
حراج می‌گذاشت سرویس می‌کردند و ازمابهترانی 
هم که شورلت‌های آمریکایی و بنزهای آلمانی 
را جلا می‌دادند تا آماده مسافرت به اقصی نقاط 
کشور باشند و در این میان سروکله یک خودروی 
لاکچری بانام فورد موستانگ که اکثرا با رنگ‌های 
شاد ازجمله صورتی و گلبهی و دو در بودند در 
گوشه و کنار کشور و بخصوص شهر اصفهان به 

چشم می‌خورد تا عروس نو نام بگیرد. 
اگرچه پیکان اولین خودرو مونتاژ داخلی بود که 
توسط شرکت ایران ناسیونال روانه بازار شد اما 
به‌سرعت آحاد جامعه را تحت تاثیر قیمت مناسب 
و سیستم سنتی آن قرار داده تا تلاش کنند یکی 
از آن‌ها را داشته باشند؛ بخصوص زرد قناری که در 
بورس بود که این استقبال باعث شد سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی سرعت گرفته و شرکت حامیم هم 
ژیان را با قطعات وارداتی از فرانسه بسازد و در 
ادامه شورلت نیز به ساختن آریا و شاهین بپردازد 
تا جایی که پژو نیز همه را عقب بزند و یکه‌تاز 
بازار مونتاژ اتومبیل در ایران شود؛ اما بازهم ایران 
ناسیونال که توانسته بود بعدها به ایران‌خودرو تغییر 
نام پیدا کند و رقیبش سایپا به پشتوانه خصولتی 
بودن عنان اقتصاد بیمار خودروسازی را به دست 
داشته باشد تا موضوع واگذاری سهام دولتی آن‌ها 
طی چند دهه اخیر به یکی از چالش‌های اصلی 
بازار و اقتصاد بیمار تبدیل شود که هر دولتی سر 
کار می‌آید وعده و عید خصوصی شدن آن‌ها را 
بدهد درحالی‌که هیچ‌وقت این قول‌ها جدی گرفته 
نشده و به نتیجه نرسیده تا همیشه این دولت‌ها 
باشند که به‌عنوان تصمیم‌گیرنده اصلی و نهایی 

خودرو باشند. 
بر این اساس سهام »تودلی« خودروسازی ابزار 
دولت‌ها برای نفوذ در این صنعت بیمار باقی 
ماند، اگرچه تنها یک کرسی در هیئت‌مدیره 
این شرکت‌ها دارد. گزارش مبسوطی از سوی 
مرکز پژوهش‌های مجلس نشان از آن دارد که 
در سال‌های اخیر سهام دولت در ظاهر به 71/5 
درصد در شرکت ایران‌خودرو و 31/17 درصد در 
شرکت سایپا کاهش ‌یافته است ولی با واگذاری 
این سهام‌ها به دیگر شرکت‌های عمومی وابسته 
و یا تحت کنترل دولت به مقدار »12/21 درصد 
ایران‌خودرو و 6/15 درصد سایپا« ضمن ایجاد 
یک نظام سهامداری چرخه‌ای در شرکت‌های 
خودروسازی »24/25 درصد سهام ایران‌خودرو و 
66/39 درصد سهام سایپا« همچنان مدیریت دولت 
را بر این دو شرکت ابقاء کرده است درحالی‌که 
تاکید مقام معظم رهبری همیشه بر رعایت حقوق 
سهامداران خصوصی شرکت‌ها بوده تا منصفانه و 
طبق قانون اداره شوند و هر سهامدار »حتی دولت« 
به‌اندازه سهم خود در امور مربوطه دخالت نماید که 
شعار امسال یعنی »جهش تولید با مشارکت مردم« 
گویای این واقعیت است که می‌تواند شیرین باشد 
و در این میان می‌طلبد تا حق به حق‌دار یعنی 
جامعه ایران و بخصوص قطعه سازانی برسد که 
پروبال‌های این دو شرکت بزرگ هستند اما حالا 
شرکت‌های خودروسازی بخش خصوصی یعنی 
همان مونتاژکاران و در کنار آن‌ها خودروسازان 
چینی هم از فاصله چند هزار کیلومتری چشم به 
این اسب زین شده دوخته‌اند و سعی دارند پا به 
این عرصه آماده بگذارند و رقابتی سرسخت را با 
سهامداران خودروساز داخلی داشته باشند تا پس 
از دولت، آن‌ها اختیار دو شرکت رقیب را به دست 

گیرند. 
گروه مذکور یکبار دیگر در دهه 80 می‌خواستند 
با ایران‌خودرو وارد »جوئینت ونچر« شوند که در 
آن دوران مذاکراتی هم بین ایران‌خودرو و شرکت 
Chery صورت گرفت که حالا می‌رود تا بازیگران 
اصلی خودروسازی چین پا به بازار کلان ایران 
بگذارند و با بزرگترین آن‌ها یعنی ایران‌خودرو 
مشارکت داشته باشند و البته تا به امروز ناکام مانده 
و به بوته فراموشی سپرده‌شده تا بار دیگر سروکله 
چشم‌بادامی‌ها پیدا شود؛ زیرا آینده خودروسازی 
جهان و بازیگر اصلی آن همین چینی‌ها خواهند 
بود که امروز می‌بینیم در صف مشتریان خرید 

سهام خودروسازان داخلی ایستاده‌اند.
آن‌ها دوئل اقتصادمحور را با به دست آوردن سایپا 
و پارس‌خودرو شروع و سپس به رقابت با قطعه 
سازان می‌پردازند و اگر موفق بود، متألف می‌شوند. 
چنانکه در حال حاضر برخی از خودروهای مونتاژ 
چین در ایران تولید می‌شود، از نگاه دیگر شاید 
حضور چینی‌ها در ایران‌خودرو و سایپا اگر به بهبود 
کیفیت تولید داخل همراه شود، می‌توان به آینده 
این صنعت هم امید بست. البته از سوی دیگر یکی 
از قطعه سازان بزرگ کشور با افزایش سهام خود 
به‌زودی مدیریت یکی از دو خودروسازی بزرگ را 
به دست می‌گیرد تا در کنار مالکیت چینی‌ها در 
سایپا و پارس‌خودرو به رقابت تنگاتنگ برای اعزام 

عروس‌های نو به بازار باشند.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رئیسی روبرو نشدن قهرمانان ایرانی در برابر ورزشکاران 
رژیم صهیونیستی را نشان پیوند داشته‌های عقیدتی با 

روحیه ورزشکاری برشمرد.
رئیس جمهور در آیین تجلیل از مدال‌آوران و قهرمانان 
ورزشی در سال ۱۴۰۲، خطاب به آنها گفت: موجب عزت 

و افتخار ملت قهرمان شدید.
وی قهرمانان را پیشتازان ایجاد امید و غرور ملی دانست و 
افزود: ورزش امری ضروری است و توسعه ورزش، توسعه 
سامت، امید، نشاط اجتماعی و انسجام ملی در جامعه 
است. قهرمان بر سکوی قهرمانی، دل مردم را شاد می‌کند. 
این شادی بسیار قیمتی و ارزشمند است. باید بر گسترش 
ورزش قهرمانی تاکید و زیرساخت‌های لازم برای توسعه 
این ورزش را فراهم کرد. قهرمانان نباید دغدغه‌ای جز 
قهرمان شدند داشته باشند. همه الزامات گسترش ورزش 
قهرمانی، باید فراهم شود. ورزش بانوان افتخارآفرین و 

ورزش عشایری نیز برای کشور اهمیت زیادی دارند.
رییس‌ جمهور امتیاز ورزش و ورزشکاران ایرانی را همراهی 
فتوت با ارزش‌های الهی دانست و افزود: این زیبایی 

احساس  و  وصف‌ناپذیری 
مسوولیت را در قهرمانان 
ارتقاء  را  ورزشی کشور 
می‌دهد. روبرو نشدن قهرمان 
ایرانی در برابر ورزشکار رژیم 
صهیونیستی نشان از پیوند 
داشته‌های عقیدتی با روحیه 

ورزشکاری است.
ورزشی  قهرمانان  رییسی 
کشور را جلوه »ما می‌توانیم« 
کرد:  تصریح  و  دانست 
همچنان که شهدا در میدان 
نبرد به ما آموختند »ما 

می‌توانیم«. صنعت‌گران هم در میدان تحریم‌ها به ما 
آموختند »ما می‌توانیم«. شما هم در همین مسیر حرکت 
می‌کنید. توجه مستمر به خواست ورزشکاران و قهرمانان 
باید همواره ادامه داشته باشد. دولت حمایت از ورزش را در 
دستور کار قرار داد. همانطور که وعده حضور افراد کار بلد 

در راس وزارت ورزش را دادم، 
امروز شاهد حضور آقایان 
سجادی و هاشمی در وزارت 
ورزش و جوانان هستیم. وی 
سپردن مسئولیت باشگاه‌ها 
مورد  را  ورزشکاران  به 
اشاره قرار داد و افزود: بنای 
و طرح‌های  پروژه‌ها  اجرای 
نیمه‌کاره به دست ورزشکاران 
دولت  در  را  قهرمانان  و 
دستور کار داریم. گسترش 
را هم  باشگاه‌ها  و  ورزشگاه‌ها 
در دستور کار داریم. دولت 
همراه با مردم می‌تواند ورزش حرفه‌ای و قهرمانی و همگانی 

و باستانی را هدایت، حمایت و مورد نظارت قرار دهد.
رییس‌جمهور شناسایی نقاط محروم و کمتر برخوردار 
و برقراری عدالت جنسیتی را از دیگر دستورکارهای 
دولت دانست و گفت: استعدادیابی، پرورش استعدادها و 

نگهداشتن استعدادها بر عهده جامعه ورزشی کشور است. 
همه زیرساخت‌ها برای ورزشکاران است. وی ادامه داد: 
اقتصاد ورزشی در کنار ورزش باید مورد توجه مسوولان 
ورزشی کشور باشد. سوداگری و زیاده‌طلبی باید مردود 
دانسته شود. نیاز ورزشی به تولیدات و تجهیزات استاندارد 
باید در اختیار ورزشکاران در سراسر کشور قرار بگیرد. 
در سال گذشته بیش از ۱۰۰۰ مدال از سوی جامعه 
ورزشی کشور کسب شد. به سهم خودم از مربیان 
ورزشکاران قهرمان تشکر می‌کنم. رییسی خواستار 
توجه به پیشکسوتان ورزش کشور شد و گفت: توجه به 
پیشکسوتان در جامعه ورزشی بسیار امیدآفرین است. وی 
افزایش اعتبارات ورزش را مورد تاکید کرد و افزود: معتقدم 
هزینه کردن برای ورزش »سرمایه‌گذاری« است. هر قدر 
هزینه در ورزش شود، انجام وظیفه ملی‌مان را به خوبی 

انجام داده‌ایم.
در این مراسم و با حضور رئیس جمهور از قهرمانان و 
مدال‌آوران برگزیده 32 رشته و بخش ورزشی قدردانی 

و تجلیل شد.
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گزارش
رئیسی در آیین تجلیل از قهرمانان ورزشی: 

 داشته‌های عقیدتی مانع روبه‌رو شدن قهرمانان ایران
 با ورزشکاران اسرائیل است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجلس 
نیازمند تحول است و انسجام مجلس پیش رو بسیار 
مهمتر از ریاست آن بوده و هر شخصی که ریاست 
مجلس را بر عهده گیرد باید با ایجاد تحول، بتواند 

یکدلی و اتحاد را در بین نمایندگان مردم ایجاد کند. 
یکصد و سی و دومین نشست هیأت عالی شورای 
وحدت، با حضور اعضای این هیات و »محسن رضایی« 
دبیر شورای عالی سران سه قوه به عنوان میهمان ویژه 
در دفتر مرکزی شورای وحدت برگزار و حاضرین به 
بحث و تبادل نظر در مورد مشکلات کلان کشور و دور 

دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی پرداختند.
رضایی در این جلسه ضمن تاکید بر اهمیت نگاه به 
آینده در کشور، به بحران پیش رو در زمینه کهنسالی 

اشاره کرد و آن را مساله ای بسیار مهم ارزیابی کرد.
وی مجلس دوازدهم را مجلسی مهم در دوره ای 
حساس از انقلاب دانست و افزود: چهارسال پیش رو 
برای کشورمان بسیار مهم و حیاتی است، زیرا در این 
برهه زمانی باید امید و نشاط را در جامعه تقویت کرده 

ودرحوزه اقتصاد ، ریل گذاری انجام دهیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین تلاش 
برای رفع ناکارآمدی های موجود را یک سیاست اساسی 
در مجلس پیش رو ارزیابی کرده و به سیره حضرت 
امام خمینی)ره( در رابطه با ایجاد احزاب و تشکل‌ها 
پرداخت و شخص محوری را آفت جامعه سیاسی عنوان 

و تصریح کرد: این مسیر، پاسخگوی نیازهای امروز 
ما نیست. مردم در انتخابات اخیر مجلس از شخص 
محوری عبور کرده و به این شرایط می توان به چشم 
یک فرصت نگریست. رضایی همچنین خاطرنشان کرد: 
شورای وحدت یک اتفاق مبارک است که باید تداوم 
یافته و به سمت آینده حرکت کن، زیرا ما در جامعه 
سیاسی ایران از عقلانیت فردی خوبی برخورداریم 
اما در حوزه عقلانیت جمعی، ضعیف هستیم. وی 
همچنین عملیات »وعده صادق« را یک رویداد مهم 
 ارزیابی کرد و آن را ناشی از اداره شایسته امور توسط 

رهبر انقلاب دانست.
در این نشست ابتدا »منوچهر متکی« سخنگوی شورای 
وحدت و منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم ضمن 
ارائه توضیحاتی از تحرکات انتخاباتی شورای وحدت در 
سراسر کشور، به برنامه‌های آتی شورا و آمادگی برای 

شروع مجلس دوازدهم اشاره کرد.
در ادامه حجت الاسام »مصطفی پورمحمدی« بر 
اهمیت انسجام لازم در زمینه برگزاری انتخابات 
بامشارکت موثر مردم تاکید کرد و افزود: شورای وحدت 
با داشتن ده‌ها نماینده در مجلس دوازدهم باید نقشی 
موثر و مفید ایفا کند و بدون شک برای دستیابی به این 
هدف، نمایندگان باید ارتباط مستمری با حوزه های 
انتخابیه خود داشته و زبان گویای مردم و مشکلات 

آن‌ها باشند.

رضایی در نشست هیأت عالی شورای وحدت:

مجلس به تحول نیاز دارد
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اسامی گفت که با اجرای قانون 
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها زمینه‌های بروز 
التهابات در بخش مسکن کاهش پیدا کرده و بخش 

مسکن از ثبات بهتری برخوردار شود.
علی خضریان با اشاره به تایید نهایی طرح ساماندهی 
بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها توسط شورای نگهبان 
گفت: اجرای صحیح این قانون می‌تواند به ایجاد ثبات 
در بخش مسکن و رفع بخشی از مشکلات در این بخش 

کمک شایانی کند.
خضریان یادآور شد: بیش از ۲ سال است که به عنوان 
طراح این طرح با همکاری کمیسیون عمران مجلس، 
وزارت راه و شهرسازی، مرکز پژوهش‌های مجلس و 
دیگر کارشناسان حوزه مسکن برای به سرانجام رساندن 
این قانون تلاش شده است. این قانون ابزارها و اختیارات 
مناسبی را جهت تنظیم‌گری بخش مسکن در اختیار 
دولت قرار داده و به تبع آن بخش عمده‌ای از مشکلات 

حوزه مسکن، زمین و اجاره را برطرف می‌کند.
وی با تشریح بخشی از کارکردهای این طرح گفت: 
ایجاد سازوکارهای لازم برای تکمیل سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور جهت شناسایی خانه‌های خالی و 
ایجاد زمینه‌های لازم برای برنامه‌ریزی در این بخش با 
استفاده از اطلاعات این سامانه یکی از کارکردهای این 
قانون است. همچنین در این قانون سازوکار لازم جهت 

کمک به شناسایی خانه‌های خالی توسط شهرداری‌ها و 
هزینه‌کرد بخشی از منابع اخذ شده از محل مالیات بر 
خانه‌های خالی برای احیای بافت‌های فرسوده شهری و 
ساخت مسکن ارزان قیمت برای خانواده‌های کم‌درآمد، 

پیش بینی شده است.
به گفته خضریان، پیش بینی ضمانت‌ها و مشوق‌های 
لازم جهت ثبت تمامی قراردادها اعم از اجاره و خرید 
و فروش در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و 
اخذ کد رهگیری برای رصد بهتر بازار مسکن و اجاره از 
دیگر مواردی است که در این قانون به آن توجه جدی 

شده است.
عضو هیات رییسه کمیسیون اصل نود بیان کرد: در 
این قانون ضمن پیش بینی حمایت‌های لازم از موجران 
در صورت افزایش طول دوره قرارداد اجاره یا اجاره 
واحدهای مسکونی به مستأجران کم درآمد دارای بیش 
از سه فرزند، پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن و افزایش 
آن در سال‌های آتی با لحاظ تورم عمومی نیز برای 

حمایت از مستأجران لحاظ شده است.
خضریان ساماندهی مشاورین املاک و سکوهای ثبت 
اگهی را از دیگر ویژگی‌های این قانون دانست و گفت: با 
اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها، 
امید می رود زمینه بروز مشکلات ایجاد شده در بازار 
مسکن و اجاره از ناحیه برخی از مشاورین املاک و 

سکوهای ثبت آگهی املاک رفع شود.

با اجرای قانون ساماندهی اجاره‌بها التهاب بازار مسکن 
کاهش پیدا می‌کند

سرلشکر سلامی: 

شرق مدیترانه را به روی دشمن می‌بندیم
فرمانده‌ کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه آمریکا همه جهان‌ اسلام 
را هدف قرار داده است، گفت: ما در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می‌بندیم، 

جبهه را وسیع می‌کنیم تا دشمن تجزیه شود.
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده‌ کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز 
در مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سردار زاهدی و مستشاران ارشد 
کشورمان در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش کنسولی سفارت ایران 
در سوریه اظهار داشت: این شهدا میدان جهاد را برگزیده‌اند و به آنچه در 
جست‌وجوی آن بودند نائل شدند. وی افزود: شهید زاهدی فرمانده استوار و 
اسطوره ماندگار سپاه اسلام و شهید محمد حاج‌رحیمی یک سردار وارسته 

نجیب و متواضع و پرتلاش بود.
سردار سامی ادامه داد: فلسفه و رسالت عمیقی که در ورای شهادت این 
فرزندان ازجان‌گذشته اسلام‌ وجود دارد رسالتی عظیم در امتداد رسالت انقلابی 
شکوهمند اسلامی ایران است. فرمانده‌کل سپاه با بیان اینکه هدف اصلی انقلاب 
احیای مجدد عظمت اسلام در عصر حاضر و‌ نجات امت اسلام از بردگی طاغوت 
بود، عنوان کرد: قتال در راه مظلومان مسلمانی که تحت سیطره اشرار عالم 
قرار دارند برای ما که پاسداران انقلاب اسامی هستیم زیباترین مسئولیت و 

مأموریت است.

وی ادامه داد: هرگز سیاست اساسی استکبار در قبال کشورهای اسلامی 
مرزهایی را که کشورهای اسامی را از یکدیگر جدا می‌کند و به آنها هویت 
سیاسی مستقل می‌بخشد، از هم تجزیه نمی‌کند. استکبار با محوریت آمریکا 
برای سیطره بر جهان اسام حد و مرزی نمی‌شناسد و مسلمانان را در یک 

ساختار یکپارچه و پیوسته می‌بیند.
فرمانده‌کل سپاه گفت: آمریکا همه جهان‌ اسلام را هدف قرار داده است، نام‌های 
بلاد اسامی متوقف‌کننده سیاست‌هایش نیست و می‌خواهد بر همه مسلمانان 
سیطره یابد و هویت فرهنگی آنان را مصادره و ثروت آنان را مصادره کند، پس 
همه ما مسلمانان در یک کشتی هستیم، اگر دشمن بتواند در یک سرزمین 
اسامی رخنه کند این رخنه را توسعه خواهد داد و باید راه تسلط مستکبران 
مسدود شود. وی با بیان اینکه »ما در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می‌بندیم.«، 
عنوان کرد: ما جبهه را وسیع می‌کنیم تا دشمن تجزیه شود. سرزمین‌های 
اسامی باید میدان جهاد علیه مستکبران باشد چون ما دارای دشمن مشترک 

و سرنوشت‌ و آرمان مشترک هستیم، نمی‌توانیم جدای از هم زندگی کنیم.
سامی تصریح کرد: مبارزه چهل‌وشش‌ساله انقلاب اسلامی با مستکبران برای 
این است که سرزمین‌های اسامی نباید در احاطه مستکبران باشد. ما باید از 
سرمایه‌ها و هویت‌های خود دفاع کنیم. وظیفه نیروی قدس پر کردن زوایای 
نفوذ دشمن به عالم اسلام است، با این کار هم از امنیت ملی کشور خودمان و 

هم از امنیت و عزت سایر مسلمانان دفاع کرده‌ایم.
ارمغان حضور مستکبران در جهان اسلام چیزی جز ویرانی نیست، هرکجا اینها 
پای گذاشتند فقر و آوارگی و کشتار انجام دادند. اینها فقط می‌توانند قتل‌عام 

کنند و پیکر مسلمانان را زیر خروارها آوار دفن کنند.
سردار سامی عنوان کرد: این وضعیت برای ما قابل تحمل نیست، به همین 
دلیل این شهدا وارد میدان شدند. شهید زاهدی چهل و شش سال لباس جهاد 
را از تن بیرون نیاورد ‌و حتی یک لحظه میدان را ترک نکرد، همان‌طور که حاج 
قاسم هم این کار را انجام داد، اینها برای آرامش امّت جان و خانواده‌های خود 

را فدا کردند.
فرمانده ‌کل سپاه با ابراز اینکه عمر دشمنان رو به زوال است، گفت: طوفان 
الاقصی اسراییل را تا مرز مرگ مغزی پیش برد و نشان داد این رژیم چقدر 
آسیب‌پذیر و بیت او چقدر عنکبوتی است. آنها فاقد پایداری هستند. منفورترین 
رژیمی که روی زمین وجود دارد اسراییل و آمریکایی است که از آن دفاع 
می‌کند، با حمایت نظامی و سیاسی آمریکا و تنفس مصنوعی غرب توانسته است 

به این حیات در آستانه تمام‌شدنش ادامه دهد.
سردار سامی ادامه داد: طوفان الاقصی یک شکست اطلاعاتی کامل بر پیکره 
یکی از قدرتهای اطلاعاتی بود اما در ادامه این طوفان سهمگین، وعده صادق 
ضربه مهلکی بر پیکره این رژیم سفاک بود و نشان داد پرتراکم‌ترین منطقه 
پدافندی جهان با پشتیبانی آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی کشورهای عرب 

مقابل یک هجوم محدود چقدر شکست‌پذیر است.
وی تأکید کرد: ما به پایان عمر سیاسی این رژیم نزدیک می‌شویم. امروز 
جغرافیای سیاسی آمریکا در جهان کوچک شده است و آمریکا از نظر اخلاقی 
در جهان ورشکسته است. آمریکا به‌دروغ می‌خواهد خود را مدافع حقوق بشر و 

دموکراسی و رفاه نشان دهد. مارپیچ نزولی قدرت او سالهاست آغاز شده است.

رئیس اقلیم کردستان عراق در دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بطور 
مسلم اجازه اینکه اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید جمهوری اسلامی ایران 
تبدیل شود را نمی‌دهیم و خواهان این موضوع نیستیم و با آن برخورد می‌کنیم.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی در دیدار نیچروان بارزانی 
رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه این سفر در وقت مناسب و خوبی 
انجام شد، گفت: ان‌شاءالله این سفر در توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی با توجه 
به ارتباطات عمیقی که بین اقلیم کردستان و ایران وجود دارد، اثرات مثبتی 
بگذارد. وی همچنین با اشاره به این که گفت‌وگوهای انجام شده در این نشست 
و بیان اینکه طبیعتاً این سفرها در توسعه همکاری‌های سیاسی و امنیتی اثرگذار 
است و همچنین می‌تواند تحکیم روابط را به همراه داشته باشد، اضافه کرد: برای 
امنیت ایران و عراق و باورهایی که داریم خون جوانان دو کشور ریخته شده 
است و روزهای سختی را گذرانده‌ایم و اکنون فرصت‌هایی برای توسعه اقتصادی 
و تقویت بخش‌های صنعتی، کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی وجود دارد 

که باید از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: یکی از مسائل بسیار مهم که باید به 
آن توجه کنیم در حوزه‌های زیارتی، سیاحتی و راهپیمایی اربعین است و اجازه 
ندهیم فرصت‌ها برای ارتقای روابط بین ایران و اقلیم کردستان عراق از بین برود.
قالیباف با تأکید بر اینکه همه ما باور داریم که رژیم صهیونیستی امروز دشمن 

شماره یک جهان اسلام است و می‌بینیم در غزه چه اتفاقاتی رخ می‌دهد، عنوان 
کرد: در عملیات وعده صادق که جواب تجاوز رژیم صهیونیستی را دادیم به دنیا 
به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم که هیچ تعللی در تصمیم‌گیری 

نداریم و مصمم و محکم ایستاده‌ایم.
نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق نیز در این دیدار گفت: در چارچوب 
این سفر دیدارهای خوبی در تهران داشتیم و همان‌گونه که گفتید این سفر در 
مقطع زمانی مناسبی انجام شد، روابط ایران با اقلیم کردستان و کشور عراق یک 
رابطه تاریخی است، فراز و نشیب‌هایی حتماً در این روابط وجود داشته اما با 

مدیریت و اهتمام به موضوع می‌توانیم تمام مشکلات را برطرف کنیم.
وی با اشاره به‌ دیدارهای خود با مقامات ارشد کشورمان به خصوص رهبر معظم 
انقلاب اسامی، گفت: معتقدم سرفصل تازه‌ای از روابط بین اقلیم کردستان 
و جمهوری اسامی ایران ایجاد می‌شود و در این راستا لازم است از همه 

پشتیبانی‌های ایران در روزهای سخت از اقلیم کردستان تشکر کنم.
بارزانی اظهار کرد: در تمام شرایط بحرانی که بعد از سال 1391 داشتیم و 
همچنین در پیروزی‌های خود، شما را در کنار خود دیده‌ایم و بطور مسلم اجازه 
اینکه اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود، 

نمی‌دهیم و خواهان این موضوع نیستیم و با آن برخورد می‌کنیم.
رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین با تأکید بر اینکه در خصوص رژیم 
صهیونیستی با شما هم نظر هستیم، اضافه کرد: هیچ عقل سلیمی این را قبول 
می‌کند که با رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و جمهوری اسلامی ایران 

را از دست بدهد.
بارزانی افزود: ما اهمیت روابط را می‌دانیم و خط قرمزهای جمهوری اسامی 
ایران را می‌شناسیم و در زمانی که داعش آمد ما اولین کسی را که در کنار 
خود دیدیم، جمهوری اسامی ایران و سردار سلیمانی بود. اینها را نه تنها در 
مجالس خاص، بلکه به‌صورت علنی و رسانه‌ها اعلام کرده‌ایم و آقای بارزانی در 

این خصوص کتاب نوشتند و قدر این پشتیبانی‌ها را می‌دانیم.
وی با بیان اینکه خوشحالیم که توفیق میزبانی زوار امام حسین)ع( را داشته‌ایم 
و باید اقدامات را نهادینه‌تر کنیم، گفت: مردم ما، زائران را مهمان خود می‌دانند 
و برای راهپیمایی اربعین اقداماتی داشتیم از جمله اینکه موکب‌هایی را برای 

پذیرایی از زائران راه‌اندازی کردیم.

بارزانی در دیدار با رئیس مجلس:

اجازه نمی‌دهیم اقلیم کردستان مرکزی 
برای تهدید ایران شود

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید


